
Comune di Monterosi 

 

 
Provincia di Viterbo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Copia N° 59 del 09-05-2018 

 

 

OGGETTO: TRASLAZIONE SALMA DEL SIG. MASSIMO URBANI 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, addì   nove del mese di maggio  alle ore 16:45,  presso il Municipio 

Comunale, si è riunita sotto la presidenza del  Sindaco Sandro Dott.Giglietti  la Giunta Comunale. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il SEGRETARIO 

COMUNALE  DOTT. WALTER GAUDIO. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenze 

Dott.Giglietti Sandro Sindaco P 

Baldelli Nicola Vice Sindaco P 

MORBIDELLI ADRIANA Assessore P 

TAMANTINI MARIA Assessore    A 

ATZORI SIRO Assessore P 

PRESENTI:    4  ASSENTI:    1 

 

 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



 
DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 09-05-2018 - Pag. 2 di 3 - Comune di Monterosi 

OGGETTO: TRASLAZIONE SALMA DEL SIG. MASSIMO URBANI 

 

PREMESSO che è seppellito nel Cimitero Comunale di Monterosi un grande Jazzista 
romano, famoso in tutto il mondo, originario di Monterosi, il Sig. Massimo Urbani; 
 
VISTA la nota prot. 4523 del 30.04.2018 trasmessa dagli eredi del Sig. Massimo Urbani e 
da alcuni promotori, con la quale si chiede all’Ente di traslare la Salma del suddetto nel 
nuovo Cimitero Comunale, posizionandolo in una nuova postazione a terra che gli dia un 
maggior rilievo rispetto alla posizione attuale in cui è conservata la salma; 
 
RITENUTO di poter effettuare detta traslazione assegnando al Sig. Massimo Urbani una 
postazione a terra nel nuovo Cimitero Comunale, volta a dare maggiore rilievo alla figura 
del suddetto artista; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento Cimiteriale Comunale; 
 
ACQUISITO il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio; 
 
con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi, 
 

DELIBERA 
 

Di valorizzare la figura dell’artista Massimo Urbani,  assegnandogli un’area nel nuovo 
cimitero comunale a titolo gratuito, al fine di una maggiore visibilità e di provvedere alla 
traslazione della salma, appena sarà terminata la costruzione 
Successivamente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione,  si dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, dell’art. 134, del 
D. Lgs. 267/2000 



 
DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 09-05-2018 - Pag. 3 di 3 - Comune di Monterosi 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL Sindaco 

f.to  Sandro Dott.Giglietti 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  DOTT. WALTER GAUDIO 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 

 [ ] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 18-05-2018 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  DOTT. WALTER GAUDIO 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-05-2018 

[X] Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[   ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  DOTT. WALTER GAUDIO 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Monterosi 18-05-2018  

 Il Segretario Comunale 

 Walter Dott Gaudio 

 

 


